



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД – КОТЕЛ

РАЙОНЕН СЪД – КОТЕЛ	
№ 00000000000000000000	Дата
BCC - 929	17.01.25

Изх. № РД-09-025
Дата: 17.01.2025 г.

ДО
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СК НА ВСС,

Изпращаме Ви, заверено копие от протокол на Общото събрание на съдиите от Районен съд – Котела от 17.01.2025 г., за изслушване на кандидатите за административен ръководител на Районен съд – Котел, обявен с Решение по Протокол № 23/21.05.2024 г. на Съдийската колегия на ВСС, изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет съгласно §23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.).

Приложение: Съгласно текста

С уважение,

ИВАН ДИМИТРОВ
И.Ф. АДМИНИСТРАТИВЕН
РЪКОВОДИТЕЛ – ПРЕДСЕДАТЕЛ
РАЙОНЕН СЪД - КОТЕЛ





РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД – КОТЕЛ

Висш съдебен съвет	Дата
ВСС- 929	17.01.25

ПРОТОКОЛ

От Общо събрание на съдиите
при Районен съд - Котел

Днес, 17.01.2025 г. в 10.00 часа, в сградата на Районен съд – Котел, съдебната зала, на основание Заповед № РД-13-9 от 13.01.2025 г. на и. ф. Административния ръководител – Председател на РС-Котел се проведе Общо събрание на съдиите от Районен съд – Котел за изслушване на кандидатите за административен ръководител на Районен съд – Котел по конкурс, обявен с Решение по Протокол № 23/21.05.2024 г. на Съдийската колегия на ВСС, изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет съгласно §23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.)

Всички съдии са уведомени по надлежния ред за датата, часа и дневния ред на Общото събрание.

На Общото събрание присъстват:

Иван Манчев Димитров – и. ф. Административен ръководител – председател на РС Котел.

Катерина Дедова – съдия

Мария Грунова – съдия

Поканен на изслушването е кандидата Александър Александров Добрев – прокурор в РП Сливен, ТО-Котел (писмо с изх. № РД-11-019 от 13.01.2025 г. с приложен препис от Заповед № РД-13-9 от 13.01.2025 г. на и. ф. Административния ръководител – Председател на РС-Котел и отбеляза дата на връчване-13.01.2025 г.).

Събранието се председателства от съдия Иван Димитров и се протоколира от Й. К. – съдебен секретар.

Събранието има кворум, може да бъде проведено и да взема решения.

Съдия Иван Димитров: Колеги преди да пристъпим към дневния ред, уведомявам че ще се извършва звукозапис на събранието за да може да е пълен след това протокола.

Предложението за звукозапис на събранието бе прието, при гласуване: 3 гласа „ЗА“, „ПРОТИВ“ - няма

Съдия Иван Димитров: Колеги предлагам събранието да протече при следния дневен ред:

1. Изслушване на допуснатите кандидати в обявената с Решение по протокол № 23/21.05.2024 г. на Съдийската колегия на ВСС, изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет съгласно §23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.) процедура за избор на административен ръководител – председател на Районен съд – Котел.

2. Разни.

Дневният ред бе приет единодушно.

Съдия Иван Димитров: По т.1 от дневния ред давам думата на Александър Александров Добрев да ни запознае със своята концепция за стратегическото управление на РС Котел.

Александър Александров Добрев: Уважаеми членове на Общото събрание, в качеството си като участник за избор по процедурата за Административен ръководител - Председател на Районен съд - Котел съм представил концепция, която ще изложа накратко, тъй като е качена в сайта на ВКС и всеки би могъл да се запознае с нея. Работата ми в органите на съдебната власт започна на 16.04.2004г. , когато с решение на ВСС бях назначен на длъжност „следовател“ в ОСлС- Търговище. На 15.03.2006г. бях преназначен на длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура- Търговище. От 18.09.2017г. до 02.01.2018г. бях и. ф. адм.ръководител- районен прокурор на РП- Котел, а от 02.01.2018г. до 01.01.2020г. бях адм. ръководител- районен прокурор на РП- Котел. От тогава до настоящият момент съм прокурор при РП гр. Сливен, ТО- Котел. С решение на ПК на ВСС по протокол № 14/15.04.2020г. съм повишен в ранг „прокурор във ВКП и ВАП“. Мотивите ми да се кандидатирам за Административен ръководител - Председател на Районен съд - Котел се основават от една страна на опита ми като районен прокурор и административен ръководител, а от друга желанието ми да продължа да развива добрите практики в РС Котел. Аз не

съм част от състава на РС Котел, за това анализите и оценката ми за състоянието на съда се основават на отчетите на работната дейност и доклади и актове от извършени проверки. Въпреки, че не съм част от състава на съда, съм запознат с работата му по наказателни дела, до колкото вече 8 година работя с РС Котел, като над 80% от внесените наказателните производства, аз съм бил наблюдаващ прокурор, също така в съдебните заседания, участвам предимно аз, тъй като прокурорите от РП Сливен почти не вземат такова участие. Основните цели, които съм посочил в концепцията си са повишаване на квалификацията на съдебните служители, повишаване и разбирането на работата в съдебната институция и доверие в нея. Контрол за законосъобразно, използване на база добро използване на бюджетните средства, а също и насочването в срок и разглеждането и решаване на делата също в кратки срокове. Последното считам за особено актуално, до колкото с акта за резултата за извършена комплексна планова проверка по заповед № 2440/15.07.2024 г. на главния инспектор на ВСС е констатирано забавяне при насрочването на делата. С това приключих представянето на концепцията си. Благодаря за вниманието.

Съдия Иван Димитров: Аз също ще изложа накратко своята концепция: Кандидат съм за административен ръководител-председател на РС Котел. Мотивацията ми за заемане на длъжността е, че желая да осигуря на работещите в този орган, спокойствие и сигурност. Работещите в Районен съд - Котел са достойни хора с висок морал и нравствени качества. Те изпълняват своите длъжности професионално и съвестно. Вярвам, че мога да осигуря такава здравословна и мотивираща среда, за да могат магистратите и служителите да се чувстват в достатъчна степен сигурни, за да изпълняват служебните си задължения.

Личното ми виждане е, че длъжността предполага личен пример, касаещ както професионално изпълнение на съдебните задължения, така също и бързото, съвестно и ефективно изпълнение на административните задължения с минималното им делегиране на други лица. Аз също като другия кандидат имам опит с изпълняване на длъжността административен ръководител-председател, тъй като назад във времето съм я заемал. През 2015 г. и 2016 г. замествах Председателя на СлРС, която по него време бе в отпуск по майчинство, а в момента изпълнявам длъжността в РС - Котел. В РС - Котел е правило делата да приключват в кратък срок. Личната ми

мотивация за заемане на длъжността произтича и от опита, който съм натрупал през дългогодишния ми трудов и професионален стаж. Работа вече над 42 г. в тази област и съм запознат с проблемите не само в сферата на съдебната власт, но и на свързаните с нея звена. От 1984 г. последователно съм работил на различни места, включително и като помощник следовател и следовател в Окръжна следствена служба - Сливен. В Районен съд - Сливен работих от 1998 г., където постъпих като съдия - изпълнител, а от 2000 г. до 17.05.2024 г. изпълнявах длъжността районен съдия в СлРС. От 17.05.2024 г. до сега съм и. ф. Адм. р-л Председател на РС - Котел. Убеден съм, че с опита си мога да изпълнявам достойно длъжността, за която кандидатствам и съм мотивиран да съхраня достиженията на Районен съд - Котел, както и да работя в посока на бъдещото му развитие. Стремежът на Районен съд - Котел, откакто аз имам виждания върху работата му, винаги е бил да намери необходимия баланс между гражданските очаквания за ефективност на съдебната система и законово регламентираните правила и норми, регулиращи дейността му, като смятам, че до момента всички съдии и служители са доказали висока мотивираност в работата и отговорно отношение към задълженията си - тенденция, която следва да продължи и занапред. Както съдиите, така и съдебните служители ежедневно се стремят към повишаване на общественото доверие и изграждане на положителен облик на Институцията, в която работят. Моята основна цел ще бъде Районен съд - Котел и през следващите години да продължи да бъде успешна, ефективна и навременна от гледна точка на срочност и качество на правораздаване институция. Целта ми е да създам необходимите условия и комфорт съдиите от Районен съд - Котел да правораздават почтено, компетентно, експедитивно и безпристрастно и да продължават да постигат конкретни резултати, относно срочността и качеството на постановените от тях съдебни актове, да развиват своя висок професионализъм в работата, да спазват етичните норми и да запазят високите стандарти в правосъдието, постигнати през предходните години. За постигането на тези цели считам, че трябва да се предприемат конкретни мерки, сред които: да се поддържа високата квалификация на съдиите и съдебните служители, чрез провеждане на обучения с оглед повишаване качеството на правораздавателната дейност в съда. Именно в доклада с резултати от извършената на 11.12.2023 г. комплексна проверка от ОС - Сливен, получен в

Районен съд - Котел на 08.01.2024 г., е направена препоръка специално внимание да се обърне на обучението на съдиите, които са със сравнително кратък стаж, но показват добри теоретични знания и силно желание за професионално развитие. Да се продължи с въведените добри практики по Образователната програма „Съдебна власт - информиран избор и гражданско доверие“, организирана съвместно с ръководството на СУ „Георги Стойков Раковски“ в гр. Котел, като ново обучение бе предвидено в периода от 01.07.2024 г. до 05.07.2024 г. Да се организира провеждането на работни срещи и обучения на кметове и кметски наместници на населените места в общините от съдебния район на Районен съд - Котел, за разясняване правилата за връчване на призовки и съдебни книжа, с оглед намаляване на грешките, водещи до нередовно призоваване. Да се популяризира необходимостта от лицензирани съдебни преводачи, предвид наличието на дела, по които страни са български граждани от турски произход, които не владеят или слабо владеят български език. Да се осигури необходимата компютърна и друга техника (вкл. прожекционно платно) за провеждане на видеоконферентни връзки в РС - Котел, като например при изслушване на вещи лица. В концепцията ми като цел е посочено, че следва да бъде проведен обявеният конкурс за заемане на свободна бройка за съдебен секретар, която беше междувременна изпълнена. Благодаря за вниманието.

Съдия Иван Димитров: Колеги, давам думата за обсъждане на изложените от нас концепции.

Съдия Дедова: Запознах се накратко с изложенията на двамата колеги, по отношение на техните концепции за развитието на РС Котел. Считам, че и двамата притежават нравствени и професионални качества за заемане на длъжността, но аз лично изразявам своята подкрепа към колега и съдия Иван Манчев Димитров, тъй като считам, че през годината, през които е заемал длъжност като съдия е натрупал много опит и в моменти е заемал ръководна длъжност в тази сфера, с оглед което, макар и за малкото време което към настоящия момент сме работили заедно, считам, че съумя да изгради една стабилна и добре действаща система, която се чувства уважение и разбирателство в самия колектив. С оглед което считам, че същият притежава достатъчно богат опит и знания, с които би могъл да ни почерпи и ние съответно да черпим знание и опит, тъй като сме от скоро в системата, с

оглед което нямам въпроси по отношение на концепцията. Това е което мога да кажа.

Съдия Грунова: Запознах се с концепциите. Аз ще бъда по-кратка от колегата. Пожелавам Ви успех и на двамата, аз лично изразявам моето мнение и становище за колегата Иван Манчев, подкрепям го изцяло и благодарим, че съумя да дойде при нас и да ръководи РС Котел, защото имаме нужда от подкрепа. Пожелавам Ви успех.

Преминаваме към т. 2 Разни от дневния ред.

По т. 2 от дневния ред не постъпиха предложения и въпроси.

На основание чл. 79, ал. 2, т. 2 от ЗСВ и чл. 50, ал. 2 от Наредба № 1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в ОСВ, екземпляр от протокола на Общото събрание да се изпрати на СК на ВСС.

С оглед изчерпване на дневния ред закривам ~~днешното~~ Общо събрание.
Общото събрание се закри в 10:30 часа.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:
(Иван Димитров)

ПРОТОКОЛЧИК:
(Й К)